
Podle jakého cenového rozhodnutí se kalkuluje výsledná cena tepelné energie za rok 

2021? 

 

 

Z důvodu, že kalkulaci výsledné ceny tepelné energie dodavatelé provádí až po skončení 

kalendářního roku, tj. v době, kdy už bude podle části (7) cenového rozhodnutí č. 4/2021 ze 

dne 16. září 2021, k cenám tepelné energie (dále jen “CR”), dosavadní cenové rozhodnutí 

zrušeno, je pro odstranění možných nejasností uvedeno v bodu (6.3) CR, že při kalkulaci 

výsledné ceny tepelné energie za rok 2021 se postupuje podle dosavadních cenových 

předpisů, tj. podle cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 6/2020 ze dne 

29. září 2020, k cenám tepelné energie, ve znění cenového rozhodnutí Energetického 

regulačního úřadu č. 1/2021 ze dne 28. ledna 2021, kterým se mění cenové rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. 6/2020 ze dne 29. září 2020, k cenám tepelné energie, 

tedy podle cenových předpisů, podle nichž dodavatel postupoval v průběhu celého roku 

2021. Není možné, aby platil jiný princip kalkulace cen tepelné energie (a posuzování 

oprávněnosti nákladů a přiměřenosti zisku) pro předběžnou a jiný princip pro výslednou 

cenu tepelné energie. 


